
 

CONSORZIO DI BONIFICA DELLA SARDEGNA CENTRALE 

NUORO 

  

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DELL'aAREA AMMINISTRATIVA N° 96 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO FATTURA A FAVORE DEL BANCO DI 

SARDEGNA SPA - SPESE SERVIZIO DI TESORERIA EFFETTUATO DAL 01.01.2023 AL 

31.12.2023 - CIG 8493627AB9. 
 

Il giorno 19/04/2024, il sottoscritto Ing. Antonio Madau in qualità di Dirigente  ad interim dell’AREA 

AMMINISTRATIVA dell’intestato Consorzio; 

VISTA la L.R. n. 6/2008 e s.m. e i. (Legge quadro in materia di Consorzi di bonifica);  

VISTO l’art. 27 del vigente Statuto consortile, che individua le funzioni del Dirigente di area consortile; 

PREMESSO che, a seguito di espletamento di apposita procedura di gara, con Determinazione n. 27 del 01.02.2021, il 

“Servizio di tesoreria del Consorzio di Bonifica della Sardegna Centrale” è stato aggiudicato in favore del Banco di 

Sardegna S.p.A. con sede in Sassari (P.IVA 03830780361), per il periodo di anni cinque (CIG 8493627AB9); 

VISTA la convenzione di affidamento del servizio in premessa, sottoscritta con il Banco di Sardegna S.p.A. in data 

31.03.2021, Rep. n. 372; 

RICHIAMATO l’art. 2 – “Compenso per lo svolgimento del servizio” della suddetta convenzione; 

CONSIDERATO che il Banco di Sardegna S.p.A. ha trasmesso apposita fattura, assunta al protocollo consortile in data 

25/03/2024 al n.1873, opportunamente vistata dal Responsabile dell'Ufficio Ragioneria dell'Ente per attestarne la 

regolarità, relativa ai compensi dovuti per l’espletamento del servizio tesoreria nel periodo dal 01.01.2023 al 

31.12.2023, pari a complessivi Euro 11.919,64; 

ATTESO che occorre provvedere al pagamento della fattura di seguito indicata; 

RICHIAMATO l’impegno di spesa n. 1469/2023 assunto, con Deliberazione del Consiglio dei Delegati n. 7 del 

29.11.2022, a favore del Banco di Sardegna S.p.A. per l’importo lordo di Euro 11.919,64, a gravare sul Capitolo di 

spesa n. 128000 (UPB n. 20) del Bilancio di Previsione per l’anno 2023, relativo ai costi per la conservazione ed 

archiviazione degli ordinativi informatici, degli stipendi consortili emessi e del servizio di tesoreria nell'anno 2023; 

VERIFICATO, in applicazione dell’art. 48-bis del D.P.R. n. 602/1973, attraverso il servizio “Verifica inadempimenti”, 

messo a disposizione dall’Ufficio delle Entrate, che la suddetta Società non risulta inadempiente all’obbligo di 

versamento derivante dalla notifica di una o più cartelle di pagamento per un ammontare complessivo pari almeno a 

Euro 5.000,00; 

VERIFICATA la regolarità contributiva ed assicurativa della Società succitata mediante acquisizione agli atti del 

Documento Unico di Regolarità Contributiva;  

VISTO il Bilancio di Previsione per l’Esercizio 2024, approvato dal Consiglio dei Delegati dell’Ente con Deliberazione 

n. 9 del 07.12.2023 (esecutiva con provvedimento dell’organo di controllo n. 296 del 05.01.2024); 

ACQUISITA dall'ufficio ragioneria consortile l'attestazione della copertura finanziaria sull’impegno di spesa n. 

1469/2023, a valere sul Capitolo 128000 (UPB n. 20), del Bilancio di previsione dell’Esercizio 2024, Conto Residui;  
 

D E T E R M I N A 
 
1) di liquidare e pagare, in favore del Tesoriere dell’Ente Banco di Sardegna S.p.A., Gruppo Bper, ai sensi della 

Convenzione di affidamento del servizio di tesoreria del Consorzio, sottoscritta in data 31.03.2021, Rep. n.372, la 

fattura e per l’importo sotto indicati: 

BANCO DI SARDEGNA SPA - Gruppo Bper (P.IVA: 03830780361) – CAGLIARI: Fattura n. 01015-418000006759-79 

del 25.03.2024:   Compensi servizio tesoreria dal 01.01.2023 al 31.12.2023:  €.  11.919.64; 

2) di far gravare la spesa complessiva di Euro 11.919,64, di cui Euro 2.149,44 per IVA di legge (22%) in regime di 

Split Payment, sull’impegno n. 1469/2023 assunto a valere sul Capitolo 128000 (UPB n. 20) del Bilancio di 

Previsione dell’Esercizio 2024, Conto Residui; 

3) di disporre la pubblicazione del presente atto, ai sensi dell'art. 29, comma 1, del vigente Statuto consortile e di 

adempiere agli obblighi di pubblicazione ai fini della trasparenza ai sensi del d.lgs. n. 33/2013 e s.m. e i.; 

4) di trasmettere la presente determinazione all'ufficio ragioneria dell'Ente per gli adempimenti di competenza. 

 IL DIRIGENTE AD INTERIM  

DELL'AREA AMMINISTRATIVA 

Ing. Antonio Madau 

 

 
proposta n. 236 del 28/03/2024

 



 

 

 

Si certifica che la presente determinazione e’ pubblicata all’Albo dell’Ufficio Consortile per 

quindici giorni consecutivi a partire dal 19/04/2024. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Il Funzionario Delegato 

f.to Dott. Massimo Curreli 

 

 

E'copia conforme all'originale  

contenuta su n.          facciate di n.         fogli         . 

Data  19/04/2024                             

 

  Il Funzionario Delegato 

Dott. Massimo Curreli 

  
 


